081/2001, para pagamento da diferença das multas rescisórias sobre o FGTS, bem 
como horas extras geradas, a serem indenizadas. 

Observa-se que a despesa será suportada pela dotação orçamentária 
08411852.040 - Manutenção da Educação Infantil, 3.2.3.1-09-0utras Subvenções 
sociais, a qual possui um saldo orçamentário de R$ 11.885,00 (onze mil, oitocentos 
e oitenta e cinco reais) conforme pode ser observado pela cópia anexa, do balancete 

Rua Ararigbóia, 491 Telefax: (46) 224-2243 85505-030 Pato Branco Poranó 
E maíl: legislativo@whiteduck.com.br 

Estado do Paraná 

da despesa, relativo ao mês de SETEMBRO de 2001. No entanto os valores somados 
dos diversos projetos de concessão de subvenções em tramite neste Legislativo 
Municipal chegam ao total de R$ 43.766,05 (quarenta e três mil, setecentos e sessenta 
e seis reais e cinco centavos) não existindo saldo para pagamento de todas as 
subvenções. Diante disso o Executivo Municipal publicou Decreto nº 4388/2001, o qual 
suplementa tal dotação orçamentária no valor de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) 
através do Decreto nº 4388/2001 (cópia anexa), que somado com a dotação já 
existente perfaz um total de R$ 44.885,00 (quarenta e quatro mil oitocentos e oitenta e 
cinco reais) cobrindo dessa forma o total das subvenções ora concedidas. 

Por encontrar-se o Projeto em conformidade com as normas 
estabelecidas pela Lei Federal nº 4.320/64 e pela Constituição Federal, somos de 
PARECER FAVORÁVEL tramitação normal da matéria.

[...]

26.615.36 

m.14 

o.ao 

ü.Oü 

9.253.53 

355,14 

j .Htí.9! 

1.4l7.J4 

ll.885.00 

O .üO 

<Pr~feitura 9vL unicipa[ de <Pato <Branco 
ESTADO DO PAAAMÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N." 4.388 

Súmula: Abre Crédito Suplementar no valor de R$33.000,00 (trinta 
e três mil reais). 

O Prefeito Municipal de Pato Branco, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Art. 47, Inciso XXIll da Lei Orgânica Municipal, e com base no Art. 

7º da Lei 2.001, do dia 20 de dezembro de 2000, 

DECRETA; 

Art. 1º. Fica aberto ao Orçamento Geral do Munícípio de Pato Branco, Estado do 
Paraná, um Crédito Suplementar no valor de R$33.000,00 (trinta e três mil reais), para reforço 
de dotações consignada no Orçamento vigente, a saber: 

06.00 - Secretaria de Educação, Cultura e Esporte 
06.03 - Departamento de Ensino 
08411852.040 - Manutenção da Educação Infantil 
.... ,,3109-0t Subv - S ·-.l..... . . u .ras ençoes ocHus ..............................................